1

深 圳 证 券 交 易 所

关于对恒宇信通航空装备（北京）

股份有限公司的关注函

创业板关注函〔2023〕第 334 号

恒宇信通航空装备（北京）股份有限公司董事会：

2023 年 12 月 26日晚间，你公司披露《关于募集资金投

资项目延期的公告》，经董事会审议通过，你公司拟将新一

代航电系统设备产业化建设项目、航空机载装备及配套仪器

设备研发中心建设项目达到预计可使用状态日期从 2023 年

12 月 31日延期至 2025年 12 月 31 日。我部关注到，上述两

个项目原预计于 2022年 6 月实施完成，在 2022 年已延期一

次，截至今年 11 月底的实施进度分别为 38.62%、17.39%。

你公司 2023 年半年度《募集资金存放与使用情况的专项报

告》中各项目“是否达到预计效益”“项目可行性是否发生

重大变化”栏目披露为“不适用”。请你公司核实并说明以

下事项：

1.说明上述两个募投项目的规划建设内容、各年度及半

2

年度实际建设进展和资金投入进度，并对照公司《首次公开

发行股票募集说明书》《募集资金存放与使用情况的专项报

告》等文件中有关项目实施可行性、项目投资进度安排等，

说明募投项目实际投资进度与投资计划存在差异的具体情

况，你公司何时发现募投项目投资进度未达计划，并结合外

部环境、行业发展状况、你公司发展规划及生产经营安排等

详细说明项目实际进度与计划发生差异的原因及合理性。

2.结合上述募投项目的剩余进度及建设内容、具体建设

计划及资金投入时间安排等，说明预计项目还需延期两年是

否合理。

3.请公司自查说明历次《募集资金存放与使用情况的专

项报告》是否按规定披露上述募投项目实际投资进度与投资

计划存在差异及具体原因，前期信息披露是否真实、完整、

准确。公司募集资金使用及相关信息披露是否符合《上市公

司监管指引第 2 号——上市公司募集资金管理和使用的监管

要求》和本所《上市公司自律监管指引第 2号——创业板上

市公司规范运作（2023 年 12月修订）》第 6.3.4条、第 6.4.1

条等相关规定的情形。

请你公司就上述事项做出书面说明，保荐机构对上述问

题进行核查并发表明确意见，并在 2024 年 1 月 5 日前将有

关说明材料报送我部并对外披露，同时抄送北京证监局上市

公司监管处。

我部提醒你公司：上市公司必须按照国家法律、法规和

本所《创业板股票上市规则》，认真和及时地履行信息披露

3

义务。上市公司的董事会全体成员必须保证信息披露内容真

实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，

并就其保证承担个别和连带的责任。

特此函告。

     深圳证券交易所

    创业板公司管理部

2023年 12月 28日